
ZÁPIS z veřejného zasedání zastupitelstva obce Litichovice:

Dne: 23.4.2024 v 19:00 hod

Kde: Litichovice 4, 257 26 Divišov

Účastníci:

ZASTUPITELSTVO: K. Zárubová, Š. Podmolová, R. Záruba, M. Dráb, J. Nepraš

Občané: Dle prezenční listiny. Občané: 3, hosté: 1.

Zapisovatel: p. Richard Záruba

” Ověřovatelé zápisu: pí. Šárka Podmolová, p. Jindřich Nepraš

Paní starostka přivítala přítomné.

1)

2)

3)

Zastupitelé hlasovali o navrženém zapisovateli a Ověřovatelích: p. Richard Záruba,

pí. Šárka Podmolová, p. Jindřich Nepraš

Hlasování; 5x PRO, 0x PROTI, 0x sıš ZDRŽEL

Zastupitelé hlasovali O navrženém programu jednání:

1. Schválení dotace Od Středočeského kraje

ÚP Litichovice - Změna č.2
Příspěvek na provoz pošty v Divišově

Různé

W
F'

SŇ
EU

Diskuze

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRžEL

Starostka Seznámila zastupitele, že Středočeský kraj Odsouhlasil dotaci na projekt

Zpevněné plochy veřejného prostranství. Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace a

podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Zastupitelstvo Obce Litichovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského

kraje ve výši 111.000,- Kč na projekt Zpevněná plocha veřejného prostranství

Litichovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy O poskytnutí dotace.

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRžEL



4) Starostka Seznámila přítomné Zastupitele Se konečným návrhem Změny č. 2

územního plánu obce Litichovice. Zastupitelé přijali následující usnesení:

Zastupitelstvo Obce

l. bere na vědomí „Předkládací Zprávu ke Změně č. 2 územního plánu (dále též „ÚP

") Litichovice";

ll. Ověřilo Soulad s ustanovením § 54 Odst. 2 Zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu ( dále jen „zákOn") v platném Znění, ve Spojení

Se zákonem č. 283/2021 Sb., Stavební Zákon, že Zpracovaná dokumentace není

v rozporu: _.

1. S Politikou územního rozvoje ČR, ve Znění Aktualizací

2. S územně plánovací dokumentací vydanou krajem - Se Zásadami územního

rozvoje Středočeského kraje, ve Znění Aktualizací,

S výsledkem řešení rozporů (nebyly řešeny),
Se Stanovisky dotčených Orgánů,

5. se Stanoviskem krajského úřadu ze dne 27. 3. 2024;

PS
“

lll. vydává Změnu č. 2 územního plánu Litichovice podle ustanovení § 6 Odst. 5. písm.

c) Zákona, ve Spojení S § 334a Stavebního Zákona formou opatření Obecné povahy;

lV. ukládá pořizovateli:
1. Zajistit po nabytí účinnosti Změny č. 2 ÚP Litichovice povinnosti vyplývající

z ustanovení § 165 zákona, ve Spojení S § 334a stavebního zákona a Z § 14

vyhlášky č. 500/2006 Sb., O územně analytických podkladech, územně

plánovací dokumentace a Způsobu evidence územně lplánovací činnosti,

2. zaslat registrační IiSt Krajskému úřadu Středočeského kraje ve Smyslu

ustanovení § 162 Zákona, ve Spojení S § 334a Stavebního Zákona.

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRžEL

5) Starostka seznámila Zastupitele se žádostí městyse Divišov O podporu provozu Pošty

partner v Divišově, která bude poskytovat Služby i občanům Obce Litichovice. Česká

Pošta rozhodla O Zrušení pobočky v Divišově, nebo její převedení do režimu pošta

partner, kterou musí městys Divišov dotovat. Zastupitelé rozhodli O poskytnutí

příspěvku 1.000; Kč měsíčně na provoz pošty partner v Divišově.

Zastupitelstvo Obce Litichovice Schvaluje poskytnutí příspěvku městysu Divišov ve výši '

1.000,- Kč měsíčně na provoz pošty partner v Divišově.

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRŽEL



6) Starostka obce informovala Zastupitele o přípravě Smlouvy na údržbu Zeleně. Minulá

Smlouva stanovila cenu 130,- Kč Za hodinu. Poskytovatel Služby požádal o Zvýšení

ceny. Zastupitelé po krátké diskusi Schválili zvýšení odměny na 150,- Kč/hodinu.

Zastupitelstvo Obce Litichovice Schvaluje zvýšení odměny Za údržbu Zeleně v obci

Z 130,- Kč na 150,- Kč/hodinu.

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRŽEL

Zastupitelé projednali návrh geometrického plánu pro narovnání vlastnických vztahů

v okolí pozemků 797. Z geometrického plánu, který Zohledňuje skutečné hranice

vyplývá, že by bylo vhodné prodat tři části v celkové výměře 120m2. Zastupitelstvo j

vyjádřilo předběžný souhlas S prodejem a vyzve vlastníky pozemku 797 k jednání o

kupní ceně. Starostka informovala Zastupitele o dalším postupu legalizace dešťové

kanalizace. Starostka informovala Zastupitelé o rozhovoru S majitelkou psa, kterou

upozornila na případné postihy Za volný pohyb psa po obci a o rozhovoru S majiteli

objektu č.p. 25 o parkování vozidel před Objektem. Oba přislíbili nápravu.

uSNESENíz

1)

2)
3)

4)

Zastupitelstvo obce Litichovice schvaluje Zapisovatelem p. Richarda Zárubu a

ověřovateli Zápisu pí. Šárku Podmolovou a p. Jindřicha Neprašev.

Zastupitelstvo obce Litichovice schvaluje program jednání Zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce Litichovice schvaluje přijetí dotace Z rozpočtu Středočeského

kraje ve výši 111.000,- Kč na projekt Zpevněná plocha veřejného prostranství

Litichovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Zastupitelstvo obce

l. bere na vědomí „Předkládací zprávu ke změně č. 2 územního plánu (dále

též „UP “) Litichovice“;

II. ověřilo soulad s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu ( dále jen „zákon“) v platném Znění,

ve spojení se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební Zákon, že zpracovaná

dokumentace není v rozporu: ˇ
1. s Politikou územního rozvoje CR, ve znění Aktualizací

2. s územně plánovací dokumentací vydanou krajem - se Zásadami

územního rozvoje Středočeského kraje, ve znění Aktualizací,

3. s výsledkem řešení rozporů (nebyly řešeny),
4. se stanovisky dotčených orgánů, v
5 se stanoviskem krajského úřadu Ze dne 27. 3. 2024;

lll.vydává změnu č. 2 územního plánu Litichovice podle ustanovení § 6 odst.

5. písm. c) zákona, ve spojení s § 334a stavebního zákona formou opatření

obecné povahy;

lV. ukládá pořizovateli:



1. zajistit po nabytí účinnosti změny č. 2 ÚP Litichovice povinnosti
vyplývající z ustanovení § 165 zákona, ve Spojení s § 334a stavebního
zákona a Z § 14 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických
podkladech, územně plánovací dokumentace a způsobu evidence
územně plánovací činnosti,

2. zaslat registrační list Krajskému úřadu Středočeského kraje ve smyslu
ustanovení § 162 zákona, ve spojení s § 334a stavebního zákona.

5) Zastupitelstvo obce Litichovice schvaluje poskytnutí příspěvku městysu Divíšov ve

výši 1.000,- Kč měsíčně na provoz pošty partner v Divišově.

6) Zastupitelstvo obce Litichovice Schvaluje zvýšení odměny za údržbu zeleně v obcí

z 130,- Kč na 150,- Kč/hodinu.

l
Ověřovatelé: p. J. Nepraš M

.\Jk m\/ì

f
v ı Í u;p. S. Podmolova /GQ/ÓL//z

ıüůäŠ'řäçí'fivàąg
,i

Zapisovatel: p. Richard Záruloaı//%4/íAW

/

. , 25 "t ~=vı I
#5: zaflwàìąšž Wá

Klára Zárubvá

Starostka obcex

x


